
 

 

 

 

Uttalande av förbundsstyrelsen  

vald vid Funktionsrätt Sveriges kongress 2025  

 

Stärk funktionsrätten –  

gör Funktionsrättskonventionen till lag 

 

Tillsammans representerar Funktionsrätt Sveriges 54 

medlemsförbund omkring 400 000 personer. Tyvärr ser vi att 

rättigheterna för personer med funktionsnedsättning och kronisk 

sjukdom backar i Sverige. 

   

Tillgänglighet och delaktighet brister idag inom många 

samhällsområden. Personer med funktionsnedsättning har betydligt 

sämre hälsa än andra och var fjärde person med 

funktionsnedsättning lever i dag i fattigdom. Vi ser också att 

trösklarna har höjts för olika former av individuellt stöd som 

människor behöver för att kunna leva självständiga liv, att personer 

med funktionsnedsättning inte får chansen på arbetsmarknaden och 

att många barn med funktionsnedsättning nekas det stöd de har rätt 

till i skolan. 

 

FN:s Funktionsrättskonvention gäller i Sverige sedan den antogs av 

riksdagen 2009. I mars 2024 förhördes den svenska regeringen av 

FN:s funktionsrättskommitté om hur Sverige lever upp till 

rättigheterna för personer med funktionsnedsättning utifrån 

konventionen. Sverige fick hård kritik på flera punkter, och FN 

lämnade en lång lista med rekommendationer på vad som behöver 

åtgärdas.  

Funktionsrätt Sverige värnar och bevakar funktionsrätten och dess 

fundament: jämlikhet, delaktighet, likvärdighet och mångfald. Att 

funktionsrättskonventionen införlivas i lag är en förutsättning för att 



 

 

personer med funktionsnedsättning fullt ut ska kunna utöva sina 

rättigheter och delta i samhället på lika villkor som andra. Så länge 

konventionen inte är en del av svensk lagstiftning arbetar inte 

myndigheter, regioner, kommuner och domstolar regelmässigt 

utifrån den. 

Därför är det övergripande målet för Funktionsrätt Sverige under 

kongressperioden 2025 - 2027 att Funktionsrättskonventionen blir 

lag. Ett första viktigt steg är att regeringen tillsätter en statlig 

utredning med uppdrag att analysera hur svensk lagstiftning och 

rättspraxis stämmer överens med Funktionsrättskonventionen. 

Valparollen inför valet 2026 är:   

Stärk funktionsrätten – gör konventionen till lag 

 

Funktionsrätt Sverige vill även rikta uppmärksamhet mot hur 

människor med funktionsnedsättning och kroniska sjukdomar 

drabbas i krig och krishärdar på flera håll i världen.  

Vi ser med oro och bestörtning hur människor drabbas. När krisen 

slår till – oavsett om det handlar om naturkatastrofer, pandemier 

eller väpnade konflikter – vet vi av erfarenhet att personer med 

funktionsnedsättning tillhör dem som drabbas mycket hårt. 

 

 

 


